
PARTILAP

Jártunk a vébén
Két mérkőzést látott a németországi világ-
bajnokságon Váry Gábor és a BalatOnline, 
munkatársa Váry Dániel, aki összeállított egy 
képriportot az eseményekről. (6–7. oldal)

Megérte váltani
A DUE vezetősége egy évvel ezelőtt úgy döntött, hogy tá-
borhelyet vált. Ekkor a minőséget tartották szem előtt, igaz 
így magasabb lett a részvételi díj. Egyelőre úgy tűnik meg-
érte. (2–3. oldal)
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Kis Anett sokféle táncot ki-
próbált már, ám ő mégis a 
médiában szeretne elhelyez-
kedni. (8-9. oldal)

Több mint
táncos
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Szayly Józsefet, a tábor 
egyik vezetőjét kérdeztük a 
tábor kiadásairól. Elmondá-
sa szerint a tavalyi vissza-
jelzések azt mutatták, hogy 
az általános vélemény: „in-
kább kerüljön többe, de le-
gyen kultúrált”. A tavalyi tá-
borhelyet alacsonyabb ára 
miatt választották, de nem 
felelt meg az elvárásoknak. 
Az előző fenyvesi szállás el-
lenben már a másik véglet: 
az árak ott túl magasra szök-

tek, így oda sem térhettünk 
vissza. 

Az egyesület korábban 
mindenkit támogatott, idén 
viszont úgy döntöttek, hogy 
a DUE tagok, a régi tábo-
rozók, illetve azok, akik so-
kat tettek ezért a közössé-
gért, mindenképpen élvezze-
nek előnyt. Ezen kívül, aki 
szemfüles volt és jóval a tá-
bor előtt jelentkezett, még 
több kedvezményt kapott. 
Ez „a tábor nem egy üzleti 

Jól járt, aki időben befi zette a tábor díját

Megérte zsebbe nyúlni
Túl drága? Megéri? A tábor teljes költsége idén 
messze túllépte az előző évekét. Aki nem volt 
elég gyors vagy nem DUE tag, annak hatalmas 
összeget kellett fi zetnie ezért a tíz napért.

Itt a fő(tt) szalonna 
Megérkezett táborunkba Kiss 
Gábor a Szalonna Brothers 
egyik alapító tagja. KissGé 
(vagy Cé, ahogy tetszik) ko-
rábban technikusként, majd 
csoportvezetőként dolgozott 
köztünk. KissGé vonattal ér-
kezett, a szerelvényben nem 
volt hideg, így némileg átfőtt 
az úton. Gábor szerda estig 
marad velünk.
Kecsó zsűritag lett
 Az Egy Optimista Magyaror-
szágért Alapítvány azt terve-
zi, hogy hamarosan átadja az 
„Optimista újságíró” díjat. Er-
re amatőrök és profi k is pályáz-
hatnak és a közönség, valamint 
a zsűri dönt majd az odaítélé-
séről. Ez utóbbi testületbe ke-
rült be Kecskés István, a DUE 
elnöke is.
Ismerősök vagyunk
A iWiW  rendszerében már 
csaknem négyszáz ismerőse 
van a DUE-nak. Az ismerős ke-
reső portálon évtizede nem lá-
tott tagok és új táborozók is 
bejelölték már az egyesületet. 
Az egyesület április végén re-
gisztrálta magát az oldalon, s 
ennyi idő alatt jelentkezett a 
sok ismerős.

Hírek

Stócokban a tábori vacsora
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fogás”, hiszen az árához ké-
pest rengeteget nyújt, gon-
doljunk a szakmai háttérre és 
a technikai felszerelésekre. 
Talán vannak olyanok, akik 
fel sem fogják, hogy mennyi 
mindent kapunk a tábor fo-
lyamán: segítséget, lehető-
séget a gyakorlásra, az új-
ságírás fortélyainak elsajá-
títására.

A táborlakók szállása és 
étkeztetése napi 3350 forint, 
ami kilenc éjszakára számol-
va több, mint 30 000-re jön ki. 
Ez az adat megdöbbentő, ha 
arra gondolunk, hogy valaki 
22 000, más 56 000 forintot fi -
zetett. A felszerelések, techni-
kai eszközök is hatalmas ösz-
szegeket emésztenek fel. En-
nek ellenére ne felejtsük el, 
hogy az egyesület támoga-
tói nagy segítséget nyújtot-
tak abban, hogy a tábor lét-
rejöhessen. A T-Online szol-
gáltatja az Internetet, a Ma-
gyar Rádió technikai eszkö-
zöket ad, a TÜV Rheinland 
Hungária Kft és a Coca-Co-
la Magyarország pénzügyi 
támogatást nyújt. 

Jön! Jön! Jön! 
A tábor embere!

„Polgár Jenő-est”
Érdekes reklámfi lmekkel szó-
rakoztatott minket Kecskemé-
ti Dávid és Érsok Zoltán teg-
nap este. A program keretében 
megrendezett vetítésen régi 
és új reklámfi lmek, társadal-
mi célú hirdetések, vicces in-
terjúk kerültek műsorra.
Itt a nyár
Németh Gabi és anyukája me-
részkedett először táborunk 
strandjára, de mégsem ők vol-
tak az első fürdőzők kedden 
délután: Mészár Kata, Kovács 
Niki és Érsok Zoli hódították 
meg a Balaton habjait, majd 
követte őket Bánki Anna és 
Kopjás Fanni. Elmondásuk sze-
rint a víz elég hideg volt, de ez 
sem tántorította el őket attól, 
hogy végre megmártózzanak 
hazánk tengerében.

A tábor neves vendégei ál-
talában szakmai együttmű-
ködés alapján, és nem pén-
zért látogatnak el hozzánk, 
mivel a huszonöt év során 
az volt a tapasztalat, hogy 
a pénzért érkezők nem szív-
vel-lélekkel tartják előadása-
ikat. Erre nagyszerű példa 
az is, hogy a táborvezetők 
és csoportvezetők sem kap-
nak fi zetést itteni munká-
jukért, hanem értünk, di-
ákújságírókért teszik. Azt 
is meg kell említeni, hogy 
a vezetőség rengeteget ké-
szült erre a táborra, ugyan-
is az előkészítő munkála-
tok csaknem fél évig tar-
tottak. 

Ami az idei létszámot il-
leti, kicsit kevesebb diák 
van az átlagosnál, de a tá-
borhely ideális, és megfe-
lelőnek bizonyul akár 100 
ember befogadására is. Így 
ha a következő években is 
visszatérünk erre a helyre, 
és a megfelelő célcsoporthoz 
eljut a tábor híre, reméljük, 
nem az ár lesz a döntő. 

LUKÁCSY ANNA, SZEGEDI PETRA

Hírek
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Szilágyi Árpád tizenegy évig 
volt DUE-táborozó, tizen-
nyolc évesen már csoportot 
vezetett. Elkötelezettsége a 
számítástechnika iránt már 
egész kis korában elkezdő-
dött. Még alig jelentek meg a 
számítógépek, ő már orosz 
nyelvű programot gyártott. 
Hetedikes volt ekkor.

„Nem vagyok mátrixvég-
lény – mondja –, most ne 
egy olyan embert képzelj 
el, aki napi húsz órát ül a 
gép előtt, és az internetet 
böngészi. Hamar meglát-
tam a lehetőséget a techni-
kában, és megéreztem azt, 
hogy ez az, amivel érdemes 
foglalkozni, de nem vagyok 
megszállott.”

Tizenhat éves volt, ami-
kor meglátta egy nyári tá-
bor plakátját. Az akkor 
AKAI-tábornak (Angyal-
földi–Kőbányai Aktív Is-
kolarádiósok tábora) ne-
vezett program a DUE-tá-
bor elődjének tekinthető. 
Mikor barátaival beküld-
te a rádiófelvételt, nem is 
sejtette, milyen meghatá-
rozó lesz a rádiózás és a 
DUE az életében. A török-
koppányi táborban Szayly 
József, Balázs Géza, és Vá-
ry Gábor voltak a csoport-
vezetői. 

„Akkoriban diszkós vol-
tam, és az előadások döb-
bentettek rá, hogy a rádi-
ózás sokkal több, mint di-
zsirádió. Egészen érdekes 
folyamat volt, ahogy elju-
tottam a rádiós újságírásig. 
’88-ban megszerveztem az 
iskolarádiót, és törekedtem 
arra, hogy igazi minősé-
gi rádióműsorokat készít-
sünk” – meséli élményeit, 

és látszik rajta, hogy szíve-
sen emlékezik vissza.

Az ügyes diákrádiósból 
hamar komoly újságíró lett, 
ezt bizonyítja az is, hogy 
harmadik táborában már 
mint Váry Gábor csoport-
vezető-helyettese vett részt. 
A mostani csoportvezetők kö-
zül többen is kötődnek hozzá 
ilyen vagy olyan módon: Var-
ga G. Gábor a tanítványa, Ér-

Belebújt a technika ördöge

Szilágyi Árpád mindig netre kész
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Előadásában Szilágyi Árpád 
a tömegkommunikáció fej-
lődéséről, az internet törté-
nelméről beszélt. Témái szá-
munkra sem voltak idege-
nek, szó esett az online új-
ságírásról, az internet és a 
nyomtatott sajtó kapcsola-
táról. Elmondása szerint há-
rom éve történt meg az elő-
ször, hogy az ismert por-
tál, az Origo látogatottsá-
ga meghaladta a vezető ma-
gyar napilapok olvasottsá-
gát. Ez a jelenség manapság 
már normálisnak mondha-
tó, hiszen egyes oldalak na-
pi látogatottsága akár egy-
millió is lehet. A szám az 
idei választások alatt to-
vább nőtt. Az internet elter-
jedése kapcsán a régi DUE-

s beszélt az újságírói sze-
rep változásáról, és össze-
hasonlította az egyes médi-
umokat is. Prezentációjában 
olyan technikai újításokat 
mutatott be, mint például 

az IPTV, vagy a hajlítha-
tó képernyő. Árpád előre-
vetítette, hogy pár év múl-
va az internet-hozzáférés 
nem helyhez kötött, hanem 
személyre szóló lesz.

A média nem vész el, csak átalakul

Mögöttes tartalom

sok Zoltán pedig évekig mun-
katársa volt.

„A DUE-s évek nem múl-
tak el nyomtalanul. A rádió-
zás szeretete máig megma-
radt. A Petőfi  rádióban még 
mindig van egy műsorom, 
aminek Netidők (korábban 
Modemidők – a Szerk.) a cí-
me. Műfaját digitális talk-
show-ként defi niálnám.”

A rádiózásnál régebbi 
szerelem azonban a számí-
tógépek iránti vonzalma. 
„1984-85-ben jelent meg az 
első PC, amit akkoriban 

ZX81-nek hívtak. Eléggé 
primitív gépezet volt, kis 
gumitasztatúrával és kez-
detleges grafi kával, de ak-
koriban ez nagy dolog volt. 
Mindenkin kitört a progra-
mozási láz, ami engem sem 
kímélt. Elsőként egy Ma-
gyarország-térképet készí-
tettünk a húgommal, majd 
egy orosz nyelvű progra-
mot fejlesztettem ki. Köz-
ben rájöttem arra, hogy a 
gép nem ismeri a cirill be-
tűket, hát megalkottam az 
orosz betűkészletet.”

Mindezt a zseni értetlen 
természetességével mesé-
li. Nem kérkedik, számá-
ra ez teljesen normál is, 
é s nem tudja, min lepő-
dök meg ennyire. Árpád-
ban számomra az elhiva-
tottsága az, ami borzasz-
tóan tiszteletre méltó. El-
kezdett valamit. Régen, va-
lamikor tizenkét éves kis-
srác korában, és nem hagyta 
abba. Egészen a menedzseri 
posztig vitte vele, és egy pil-
lanatra sem fáradt el.

SZABÓ RENÁTA
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Mondanom sem kel l, na-
gyon vártam már, hogy ott 
legyünk. A nyitómeccs előtti 
napon repültünk ki apukám-
mal Németországba. Amerre 
csak néztünk, mindenhol né-
met zászlók, a vébét hirdető 
plakátok, és sok más focival 

kapcsolatos dolog. Mikor fel-
szálltunk a Frankfurtba tar-
tó vonatra, hogy kijussunk az 
első meccsre (mely az Anglia-
Paraguay összecsapás volt), 

egy angol szurkolókkal teli 
vagonba kerültünk. Már ak-
kor éreztük, hogy hangulat-
ban nem lesz hiány a mér-
kőzésen. Nem is kellett csa-
lódnunk. Mikor beértünk a 
városba, mindenhol éneklő 
szurkolókat láttunk. Körbe-

jártuk a vá-
rost: nekem 
legjobban a 
Majna Aré-
na tetszett, 
mely abból 
állt, hogy a 
Majna folyó 
ké t  sz é l én 
volt két óri-
ási tribün, 
a  közepé n 
ped ig  eg y 
nagy kive-
títő. Ez volt 
a szurkolói 

központ, ami a meccs előtt 
már egy órával tele volt. Vég-
re elindultunk a stadion fe-
lé. Leültünk a helyünkre és  
hihetetlen látvány tárult a 

Szurkolónk jelenti

Kint voltam a vébén!
A futball-világbajnokság tartja lázban a vilá-
got az elmúlt pár hétben. Mindenki, aki egy 
kicsit is ért a focihoz, a meccseket nézi. Én 
abban a szerencsés helyzetben voltam, hogy 
két csoportmérkőzést a helyszínen láthattam. 

Majna Aréna a vízen. Hullámzó teljesítmény

Síppal, dobbal…
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szemünk elé: a gigantikus 
építmény belülről még na-
gyobbnak tűnt, óriási volt. 
Mindenhol nézők, boltok, 
no és persze rendőrök – hi-
szen angolokról volt szó. Ma-
ga a meccs nem volt túl iz-
galmas, de kárpótolt min-
ket a találkozó atmoszférá-
ja és az a tény, hogy a világ-
bajnokságon voltunk. Mikor 
eljöttünk, bennünk volt még 
a tudat, hogy másnap újabb 
meccset láthatunk. A kölni 
találkozó, amelyen a portu-
gálok az angolaiakkal talál-
koztak, már sokkal izgalma-
sabb volt. A meccs előtt egy 
portugálokból álló dobos fel-
vonulást láttunk, amire min-
den étteremből, boltból az 
utcára mentek az emberek, 
hogy megnézzék, mi törté-
nik. Egyszóval látványos ese-

mény volt. Az angolai tábor 
közepén ültünk, az afrikai-
ak végig buzdították csapa-
tukat. A meccs vége portu-
gál győzelmet hozott, de szo-
morú arcot még a vesztesek 
között sem láttunk.          

VÁRY DÁNIEL        

Köln közepén állok
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– Hogyan kerültél kapcsolatba a tánccal?
– A szüleim elküldtek egy nyári tánctáborba, 
és mikor évközben is indultak kurzusok, be-
írattak egy csoportba. Ekkor még csak négy 
éves voltam, és a csapat inkább idősebb ta-
gokból állt, tehát ez még nem volt igazán 
komolynak nevezhető. Aztán alakult egy új 
egyesület Kecskeméten, aminek én is tagja 
lettem, ez már minden nap kemény edzése-
ket és felkészülést jelentett.
– Milyen táncokat próbáltál ki eddig?
– Mikor Kecskeméten operettet rendeztek, 
beválasztottak a csapatba, így belekóstolhat-
tam a színpadi tánc világába, de miután lát-
tam, hogy itt nem feltétlenül a tehetség alap-
ján érvényesülnek az emberek, rájöttem, én 
nem szeretném ezt az utat folytatni. Volt már 
kapcsolatom showtánccal és kortárs balettel 
is, és a néptánc is nagyon érdekel, de amit 
jelenleg versenyszerűen űzök, az a Fashion 
Dance. Ez egy olyan tánc, aminél nem csak 
a mozgás számít, hanem a megjelenés és a 
stílus is, mint például a smink és a ruha.
– Hogyan készültök fel egy-egy versenyre?
– A koreográfiát két hét alatt meg tudjuk 
tanulni. Ami több gyakorlást igényel, az a 
mozgás összehangolása, hogy a csapat mind 
a nyolc tagja jól tudjon együtt dolgozni a 
színpadon. Ahhoz, hogy sikeresek legyünk 
az kell, hogy mindenki tényleg komolyan 

vegye a munkát és kész legyen időt és ener-
giát áldozni a próbákra. Nálunk ez elég jól 
működik, így lehettünk magyar bajnokok 
több kategóriában is.

Kis Anett rendkívül sokoldalú egyéniség. Újságot 
ír, fotózik, tíz éve lovagol és néha még a ruhater-
vező szerepében is feltűnik. Rengeteg tevékeny-
sége mellett azonban a főszerep a táncé maradt.

Anett, a hajlékony újságíró

Több mint táncos

Feketén-fehéren sokszínű
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– Mit ad neked a tánc?
– Azért szeretem, mert amellett, hogy bará-
tokat, sikerélményt és egyfajta tartást ad, 
kitűnő energialevezető és alkalmazkodás-
ra nevel. Emellett a kreativitásom is kiélhe-
tem benne, például én terveztem az egyesü-
let tréningfelsőjét, és a próbáknál is újító öt-
letekkel szolgálok a koreográfi ához. A ver-
senyek előtt a sminkelésnél és a frizuraké-
szítésnél is mindenki besegít.
– Nem megy ez a sok tevékenység a ta-
nulás rovására?
– Szerintem ez időbeosztás kérdése. Idén 
érettségiztem, és a tanulás után kifejezet-
ten jó hatással volt rám, hogy elmehettem 
az edzésre és egy kicsit másra koncentrál-
hattam.
– Mik a terveid a jövőre nézve?
– Kommunikációt és médiatudományt fo-
gok tanulni, és emellett lehet, hogy a Tánc-
művészeti Főiskolán elvégzek egy délutá-
ni képzést. Később majd Németországban 
szeretnék print- és médiamenedzsmentet 
tanulni, hogy a szüleim nyomdájában el-
helyezkedhessek.
– Sosem fordult meg a fejedben, hogy a 
táncot válaszd hivatásnak?
– Kisebb koromban meg voltam győződve 
róla, hogy nekem táncos jövőm van, de eb-
ből a szakmából 26 éves kor után kiöreg-
szik az ember. Azután vagy elkezd elölről 
tanulni valami teljesen mást, vagy elmegy 

másodrangú koreográfusnak. Én inkább 
másik utat választok. De jövőre is folyta-
tom a táncot, sőt, szeptembertől én ma-
gam is tanítani fogom. Egy biztos: amíg 
élvezem és boldoggá tesz, addig jelen lesz 
az életemben.

BERECZKI ANNAMÁRIA

Passion dance – szenvedélye a tánc
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Ami a lapunkból kimaradt, megtekinthető a www.due.hu honlapon.

Partilap. A BalatOnline csoport napilapja. VI. évfolyam 4. szám, 2006. július 5. Főszerkesztő: Tóth Bori. Csoportve-
zető: Kecskés István. Csoportvezető-helyettes: Papp-Kuster Ádám. Olvasószerkesztő: Prandóczki Ildikó. Mun-
katársak: Bereczki Annamária, Lukácsy Anna, Szabó Renáta, Szegedi Petra, Szigligeti Orsolya, Váry Dániel. Fotóro-
vat: Bánki Anna, Iván József, Tuska István, Kecskeméti Dávid rovatvezető. Képszerkesztő: Vaska Henrietta. Törde-
lőszerkesztő: Mezei Tamás. A tábor fő támogatói: Coca-Cola Magxarország, Magyar Rádió, T-Online, TÜV Rhein-

land Hungária Kft., Viva Televízió, BME Simonyi Károly Szakkollégium. 
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35:20 a nők javára. Leg-
alábbis a táborlakók között. 
A „nyertesek” mégsem bol-
dogok. A fiúk és a lányok 
aránya évről évre romlik. 
Balázs Géza, a tábor egyik 
szakmai vezetője szerint min-
dig is több nőnemű látogat-
ta a tábort, de idén az arány 
valamivel rosszabb az átla-
gosnál. Ennek okáról semmi 
bizonyosat nem lehet mon-
dani, de a táborvezető sze-
rint a lányok ebben a korban 

jobban érdeklődnek a szer-
vezett táborok iránt. Meg-
kérdeztünk néhány táborla-
kót, mit gondolnak a nemek 
arányáról. Sok feminista és 
hímsoviniszta megjegyzést 
hallhattunk. Az általános vé-
lemény az, hogy több humán 
beállítottságú lány van a di-
ákok között, a fi úk szíve in-
kább reálosabb irányba húz, 
de abban mindenki egyet-
ért, hogy egy átlagos fi ú nyá-
ri programjába nem fér be 

tíz nap „munka”. Volt, aki 
úgy vélekedett, hogy a lá-
nyok mindent átlagos szin-
ten tanulnak meg, míg a fi -
úk vagy nagyon jól értenek 
valamihez, vagy egyáltalán 
nem. Ezért van az például, 
hogy a neves újságírók kö-
zött több a férfi . Ez a jelen-
ség megfi gyelhető a táborve-
zetőség tagjai közt, hiszen 
ott is a férfi ak vannak jelen-
tős túlsúlyban.

LUKÁCSY ANNA, SZEGEDI PETRA

A nők hordják a nadrágot a táborban

A DUE népszerű együttesét, 
a Szalonna Brothers-t 2002-
ben alapította 5 kreatív DUE 
tag. Az alapító tagok közül 
már csak ketten maradtak: 
Kiss Gábor, azaz Kicsi Fel-
sál, és Varga G. Gábor, azaz 
Pörköletlen G. G. Amikor a 
kezdetekkor egymásra nézve 
rádöbbentek a „művészek”, 

hogy egyikük sincs messze a 
100 kilogrammtól (ki alulról, 
ki felülről súrolta a határt). 
Először a Szalonna Család 
névre gondoltak, de ez nem 
volt elég „menő”, így végül 
Szalonna Brothers-re keresz-
telkedtek. Majd néhány po-
hár sör mellett hozzáfogtak 
a szövegíráshoz.

A tavalyi táborban kibő-
vült Bocz Marcival, alias La-
sagne Boy-jal, valamint csat-
lakozott a sorból némileg ki-
lógó MC Pálcika Kecsó sze-
mélyében. A csapatot kiegé-
szítette a csodálatos hangú 
Mavrák Kata is. 

SZEGEDI PETRA,
LUKÁCSY ANNA

Felsál a Szalonnáról
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Halk szavak, néma léptek, 
mintha nem is lakna itt ti-
zenhárom kisiskolás. Pedig 
már hétfő este óta itt van-
nak, sőt már Keszthelyen is 
jártak. Kísérő tanáraikkal 
Székelyudvarhelyről utaz-
tak Balatonfenyvesre. Pályá-
zaton nyerték az utat, körül-
belül hatvan diák közül ők 
lettek azok a szerencsések, 
akik egy hétig élvezhetik a 
Balaton hűsítő vizét. A váro-
sukban található szoborpark 
tizenhárom alakjáról megje-
lent kártyanaptárokat kellett 
összegyűjteniük. A versenyt 
két kategóriában hirdették 
meg: egyénileg és csoporto-
san is lehetett jelentkezni, az 
előbbi kategória nyertesei 
kapták a fenyvesi utat. 

Kérdésünkre, hogy mi-
lyen programokat terveznek, 
meglepő módon a csoport ve-
zetője, Tőkés Zsolt azt vála-
szolta, hogy azt, amit a gye-
rekek szeretnének. Az elkö-
vetkezendő napokban meg-
látogatják Tihanyt, rengete-
get fognak strandolni, bérel-
nek vízibiciklit és elmennek 
egy közeli csúszdaparkba is. 
Két nyertest faggattunk ar-
ról, hogy érzik magukat a 
táborban, és hogy mit szól-

nak a DUE-
sok különc 
viselkedésé-
hez. 

Antal Eve-
lin (12): Jól ér-
zem itt ma-
gamat, kelle-
mes a víz, jó 
az idő- mond-
ta a tizenkét 
éves lány, aki 
a csoportver-
senyben is első lett csapatá-
val. Nem zavar a hangosko-
dás, de a Reggeli Ébresztő 
Műsor kicsit hangos és túl 
korán van, de ugyanakkor so-
kat nevetünk rajta és tetszik 
a zene is. 

Fülöp Dénes (13 és fél): 

Kisemberek a nagyvilágból

Csendestársaink

A lányok már bevágódtak

Kedvenc programom ed-
dig a strandolás volt, nem 
tudom mit szeretnék csi-
nálni, de a lényeg az, hogy 
jó legyen az idő.

PRANDÓCZKI ILDI, 
TÓTH SÖRI
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Vendégünk volt Váczi Virág és Kadlacsek Krisztián

Tábori aktivisták
Itt volt velünk kedden Váczi Virág, az Aktív 
című magazin felelős szerkesztője, és Kad-
lacsek Krisztián, a műsor riportere. Sok ér-
dekes dolgot osztottak meg velünk a műsor 
készítésével kapcsolatban, kiderült, a műsor 
munkatársainak tudnia kell, hogy milyen 
mikrofon és kamera kell az adások felvéte-
léhez, és négyféle riporttípust alkalmaznak 
szerkesztőségükben. Vannak szocioriportok 
(azok, amik emberi sorsokat mutatnak be), ak-
tuális sztárpletykával foglalkozók, napi ripor-
tok (amik az aznapi események hátterét mu-
tatják be) és rejtett kamerás felvételek. Télen 
szocioriportból van több – ez a műfaj nyáron 
nem nagyon érdekli az embereket, mert eb-
ben az évszakban senki sem kíváncsi az el-
gondolkodtató, szomorkás, megindító műso-
rokra. A sztárokról szóló történetek az ubor-
kaszezonban is megmentik a műsor nézett-
ségét, holott sokszor szinte semmi újat sem 
mondanak. A szerkesztőség teljes mérték-
ben igazodik a nézői szokásokhoz, de kü-
lönböző praktikákat is bevet annak érdeké-
ben, hogy az emberek biztosan végignéz-
zék az adást. A 30 perces műsor elején be-
harangozzák az izgalmasabbnak ígérkező 
témákat, de azokat csak a végén vetítik le. 
A megemlített műfajtípusokról példákat is 
mutattak, és rengeteg új kifejezést ismertet-
tek meg velünk. Az előadás után immár min-
den táborozó más szemmel nézi majd meg a 
népszerű Aktívot.           
– Mit jelent a napi tévé kifejezés?
– Ez azt jelenti, hogy ilyenkor nagyon gyor-
san kell dolgozni – mondta Váczi Virág. – 
Mivel a felvétel napján már adásba is kerül 

az anyag, komoly hátteret kell biztosítanunk 
a szerkesztőségben a kiküldött kollégáknak. 
Nekünk a hátteret kell megvilágítani.
– Ezt az összetett feladatot hányan vég-
zitek naponta?
– Körülbelül huszonöten dolgozunk a szer-
kesztőségben, és naponta öt, hét anyagot 
kell leadnunk.
– Az Aktív érdekes, mindenki számára 
fontos témákat dolgoz fel. A korhatár 
mégis korlátozott, milyen szabályoknak 
kell megfelelnetek?
– A tizenkettes karika azért van a képernyőn, 
mert a műsort, tizenkét éven aluliak csak fel-
nőtt felügyelettel nézhetik meg. A szabályok-
ról annyit tudok mondani, hogy be kell tar-
tani azt, hogy nem lehet teljes meztelenség 
a tizenkettes karikánál, maximum a tizen-
nyolcasnál, és azt is, hogy az előzetesekben 
sem lehet egyetlen erotikus kép. 

SZIGLIGETI ORSOLYA

Az Aktív szerkesztője és riportere
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